Características
Especificaciones técnicas
Cuadro general del producto
Hoja de datos
Racor rápido roscado QS
Racor rápido roscado QS-...-I
Racor rápido roscado QSF
Conector enchufable QS

Rosca exterior con hexágono exterior
Rosca R QS-3/8-16
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Anchura
nominal
Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5 L1 L2 L3 ß
D1 D2 [mm] [g]
Rosca R
R1/8 4 3 – 21 8 17 10 7,4 	q 153001 QS-1/8-4 10
130674 QS-1/8-4-100 100
6 5 – 22,3 8 18,3 12 8,2 	q 153002 QS-1/8-6 10
130675 QS-1/8-6-100 100
8 6 – 27,9 8 23,9 14 14 	q 153004 QS-1/8-8 10
130676 QS-1/8-8-50 50
10 6 – 30,3 8 26,3 17 21 	q 190643 QS-1/8-10 10
R1/4 4 3 – 22,5 11 16,5 14 16 	q 190644 QS-1/4-4 10
6 5 – 23,7 11 17,6 14 15 	q 153003 QS-1/4-6 10
130677 QS-1/4-6-100 100
8 7 – 26,6 11 20,6 14 14 	q 153005 QS-1/4-8 10
130678 QS-1/4-8-50 50
10 8,5 – 29,8 11 23,8 17 19 	q 153007 QS-1/4-10 10
130679 QS-1/4-10-50 50
12 8,5 – 35,9 11 29,9 21 37 	q 164980 QS-1/4-12 10
130680 QS-1/4-12-20 20
R3/8 6 5 – 24,5 12 18,1 17 28 	q 190645 QS-3/8-6 10
8 7 – 25,5 12 19,2 17 25 	q 153006 QS-3/8-8 10
130681 QS-3/8-8-50 50
10 9 – 29,3 12 23 17 24 	q 153008 QS-3/8-10 10
130682 QS-3/8-10-50 50
12 11 – 31,9 12 25,6 21 30 	q 153009 QS-3/8-12 10
130683 QS-3/8-12-20 20
16 11 23,8 41,1 12 34,8 22 50 164957 QS-3/8-16 1
R1/2 10 9 – 30,4 15 22,2 21 46 	q 190646 QS-1/2-10 1
133189 QS-1/2-10-50 50
12 11 – 33,9 15 25,7 21 44 	q 153010 QS-1/2-12 1
130684 QS-1/2-12-20 20
16 13 – 41,3 15 33,1 24 63 153011 QS-1/2-16 1
130685 QS-1/2-16-20 20
1) Tamaño del envase en unidades
Hoja de datos
Racor rápido roscado QS
152024/12 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados QS, estándar
Hoja de datos
Racor rápido roscado QS
Rosca exterior con hexágono exterior
Rosca G QS-G3/8-16[1]	 Anillo de junta
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Anchura
nominal
Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
L1 L2 L5 ß
D1 D2 [mm] [g]
Rosca G con anillo de junta
G1/8 4 3 19,5 4,2 1,9 13 9,1 	q 186095 QS-G1/8-4 10
132036 QS-G1/8-4-100 100
6 5 20,6 4,2 1,9 13 8,3 	q 186096 QS-G1/8-6 10
132037 QS-G1/8-6-100 100
8 6 25,8 4,2 1,9 14 13 	q 186098 QS-G1/8-8 10
132038 QS-G1/8-8-50 50
G1/4 6 5 21,2 4,8 1,9 17 17 	q 186097 QS-G1/4-6 10
132039 QS-G1/4-6-100 100
8 7 21,9 4,8 1,9 17 15 	q 186099 QS-G1/4-8 10
132040 QS-G1/4-8-50 50
10 8,5 28,9 4,8 1,9 17 21 	q 186101 QS-G1/4-10 10
132041 QS-G1/4-10-50 50
12 8,5 34,1 4,8 1,9 21 39 	q 186350 QS-G1/4-12 10
132042 QS-G1/4-12-20 20
G3/8 8 7 21,7 5,8 2,4 19 22 	q 186100 QS-G3/8-8 10
132043 QS-G3/8-8-50 50
10 9 25,4 5,8 2,4 19 22 	q 186102 QS-G3/8-10 10
132044 QS-G3/8-10-50 50
12 11 31,5 5,8 2,4 21 33 	q 186103 QS-G3/8-12 10
132045 QS-G3/8-12-20 20
16 11 37,3 5,8 2,4 22 45 186347 QS-G3/8-16 1
G1/2 12 11 28 6,8 2,4 24 39 	q 186104 QS-G1/2-12 1
132046 QS-G1/2-12-20 20
16 13 35,3 6,8 2,4 24 51 186105 QS-G1/2-16 1
132047 QS-G1/2-16-20 20
1) Tamaño del envase en unidades
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2024/12
Racores rápidos roscados QS, estándar
Hoja de datos
Racor rápido roscado QS-G3/4-22
Rosca exterior con hexágono exterior
Rosca G
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Anchura
nominal
Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D2
@
L1 L2 L3 T1
@
ß 1
D1 D [mm] [g]
Rosca G con anillo de junta
G3/4 22 20 32 42,1 31,1 11 ~27,5 32 91,2 8040613 QS-G3/4-22 1
1) Tamaño del envase en unidades
172024/12 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados QS, estándar
Hoja de datos
Racor rápido roscado QS-...-I
Rosca exterior con hexágono interior
Rosca R
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Anchura
nominal
Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
D6
@
L1 L2 L3 L4 L5 ß
D1 D2 [mm] [g]
Rosca R
R1/8 4 2,6 9,7 9,9 20 8 16 14,9 – 2,5 6,6 	q 153012 QS-1/8-4-I 10
133191 QS-1/8-4-I-100 100
6 4,2 11,8 11,8 22,1 8 18,1 17 – 4 7,6 	q 153013 QS-1/8-6-I 10
133186 QS-1/8-6-I-100 100
8 5,3 13,7 13,8 25,9 8 21,9 18,2 – 5 8,8 	q 153015 QS-1/8-8-I 10
133187 QS-1/8-8-I-50 50
10 5,3 17,5 16,8 30,3 8 26,3 20,7 – 5 17 	q 190647 QS-1/8-10-I 10
R1/4 6 4,2 13,7 11,8 21,3 11 15,2 17 – 4 13 	q 153014 QS-1/4-6-I 10
133193 QS-1/4-6-I-100 100
8 6,3 13,7 13,8 25,1 11 19,1 18,2 – 6 13 	q 153016 QS-1/4-8-I 10
133190 QS-1/4-8-I-50 50
10 6,3 17,5 16,8 29,8 11 23,8 20,7 – 6 20 	q 153018 QS-1/4-10-I 10
133188 QS-1/4-10-I-50 50
12 6,3 20,8 19,8 35,9 11 29,9 23,3 – 6 29 	q 190649 QS-1/4-12-I 10
R3/8 8 6,3 16,8 13,8 22,2 12 15,9 18,2 – 6 19 	q 153017 QS-3/8-8-I 10
10 6,3 17,5 16,8 29,3 12 23 20,7 – 6 26 	q 153019 QS-3/8-10-I 10
12 8,4 20,8 19,8 31,9 12 25,6 23,3 – 8 31 	q 153020 QS-3/8-12-I 10
R1/2 10 6,3 20,8 16,8 30,3 15 22,1 20,7 – 6 45 	q 190648 QS-1/2-10-I 1
12 8,4 20,8 19,8 33,9 15 25,7 23,3 – 8 45 	q 153021 QS-1/2-12-I 1
1) Tamaño del envase en unidades
Racor rápido roscado QS-...-I
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2024/12
Racores rápidos roscados QS, estándar

nominal
Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
D6
@
L1 L2 L3 L4 L5 ß
D1 D2 [mm] [g]
Rosca G con anillo de junta
G1/8 4 2,6 13 9,9 19,5 4,2 – 14,9 1,9 2,5 7,7 	q 186106 QS-G1/8-4-I 10
133008 QS-G1/8-4-I-100 100
6 4,2 13 11,8 21,6 4,2 – 17 1,9 4 8,3 	q 186107 QS-G1/8-6-I 10
133009 QS-G1/8-6-I-100 100
8 5,3 13,7 13,8 25,8 4,2 – 18,2 1,9 5 12 	q 186109 QS-G1/8-8-I 10
133010 QS-G1/8-8-I-100 100
10 5,3 17 16,8 28,3 4,2 – 20,7 1,9 5 19 	q 132999 QS-G1/8-10-I 10
133000 QS-G1/8-10-I-100 100
G1/4 6 4,2 17 11,8 20,2 4,8 – 17 1,9 4 13 	q 186108 QS-G1/4-6-I 10
8 6,3 17 13,8 24,4 4,8 – 18,2 1,9 6 14 	q 186110 QS-G1/4-8-I 10
10 7,3 17 16,8 28,9 4,8 – 20,7 1,9 7 20 	q 186112 QS-G1/4-10-I 10
G3/8 8 6,3 19 13,8 23,9 5,8 – 18,2 2,4 6 20 	q 186111 QS-G3/8-8-I 10
10 7,3 19 16,8 26,4 5,8 – 20,7 2,4 7 22 	q 186113 QS-G3/8-10-I 10
12 8,4 20,8 19,8 31,5 5,8 – 23,3 2,4 8 34 	q 186114 QS-G3/8-12-I 10
G1/2 12 8,4 24 19,8 28 6,8 – 23,3 2,4 8 33 	q 186115 QS-G1/2-12-I 1
1) Tamaño del envase en unidades
192024/12 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados QS, estándar
Hoja de datos
Racor rápido roscado QSF
Rosca interior con hexágono exterior
Rosca G
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Anchura
nominal
Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Rosca interior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
L1 L2 ß
D1 D2 [mm] [g]
Rosca G
G1/8 4 3 9,7 23,9 7 14 13 	q 153022 QSF-1/8-4-B 10
130709 QSF-1/8-4-B-100 100
6 5 11,8 26 7 14 15 	q 153023 QSF-1/8-6-B 10
130710 QSF-1/8-6-B-100 100
8 7 13,7 27,2 7 14 16 	q 153025 QSF-1/8-8-B 10
130711 QSF-1/8-8-B-50 50
G1/4 4 3 9,7 26,9 9,5 17 21 	q 190650 QSF-1/4-4-B 10
6 5 11,8 29 9,5 17 23 	q 153024 QSF-1/4-6-B 10
130712 QSF-1/4-6-B-100 100
8 7 13,7 30,2 9,5 17 24 	q 153026 QSF-1/4-8-B 10
130713 QSF-1/4-8-B-50 50
10 9 17,5 32,7 9,5 17 30 	q 153028 QSF-1/4-10-B 10
130714 QSF-1/4-10-B-50 50
12 11 20,8 34,8 9,5 21 44 	q 190651 QSF-1/4-12-B 10
G3/8 6 5 11,8 30,5 11 21 30 	q 190652 QSF-3/8-6-B 10
8 7 13,7 31,7 11 21 32 	q 153027 QSF-3/8-8-B 10
130715 QSF-3/8-8-B-50 50
10 9 17,5 34,2 11 21 38 	q 153029 QSF-3/8-10-B 10
130716 QSF-3/8-10-B-50 50
12 11 20,8 36,8 11 21 46 	q 153030 QSF-3/8-12-B 10
130717 QSF-3/8-12-B-20 20
G1/2 12 11 20,8 40,1 14 24 56 	q 190653 QSF-1/2-12-B 1
16 15 25 41,6 14 25 69 190654 QSF-1/2-16-B 1
1) Tamaño del envase en unidades
Racor rápido roscado QSF
20 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2024/12
Racores rápidos roscados QS, estándar
Hoja de datos
Conector enchufable QS
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Anchura
nominal
Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Para diámetro
exterior del tubo
flexible
Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
D6 L1
D1 D2 [mm] [g]
4 4 2,8 10 – 30,8 4,7 	q 153031 QS-4 10
130686 QS-4-100 100
6 6 4,3 12,5 – 34,9 6,5 	q 153032 QS-6 10
130687 QS-6-100 100
8 8 7 14,5 – 37,8 9,4 	q 153033 QS-8 10
130688 QS-8-50 50
10 10 9 17,5 – 41,4 16 	q 153034 QS-10 10
130689 QS-10-50 50
12 12 11 21 – 47,8 22 	q 153035 QS-12 10
130690 QS-12-20 20
16 16 13 25 – 50 26 153036 QS-16 1
133195 QS-16-20 20
Reductor
6 4 2,8 12,5 12,5 34,4 6,4 	q 153037 QS-6-4 10
130691 QS-6-4-100 100
8 4 2,8 10,7 14,5 36,6 7,2 	q 130606 QS-8-4 10
6 4,3 14,5 14,5 37,9 8,8 	q 153038 QS-8-6 10
130692 QS-8-6-50 50
10 6 4,3 13 17,5 39,8 12 	q 130607 QS-10-6 10
8 6,5 17,5 17,5 41,1 14 	q 153039 QS-10-8 10
130693 QS-10-8-50 50
12 8 6,2 14,5 21 44 16 	q 130608 QS-12-8 10
10 9 21 21 47,6 21 	q 153040 QS-12-10 10
130694 QS-12-10-20 20
1) Tamaño del envase en unidades
Conector enchufable QS
212024/12 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados QS, estándar
Hoja de datos
Racor pasamuros QSS
Racor pasamuros QSS-...-F
Con collar fijo
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Anchura
nominal
Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Para diámetro exterior del tubo
flexible
D5 D6
@
L1 L2 L3 L4 ß
D1 [mm] [g]
4 3 M12x1 10,8 30,8 14,8 9,5 4 14 11 	q 153157 QSS-4 10
130788 QSS-4-100 100
6 5 M14x1 12,5 34,9 19 9,5 4 17 16 	q 153158 QSS-6 10
130789 QSS-6-100 100
8 7 M16x1 14,6 37,4 19,4 10,5 4 19 19 	q 153159 QSS-8 10
130790 QSS-8-50 50
10 9 M20x1 18,5 42,4 21,6 11,9 5 24 35 	q 153160 QSS-10 10
130791 QSS-10-50 50
12 11 M22x1 20,4 47,6 24,2 13,2 6 27 52 	q 153161 QSS-12 10
130792 QSS-12-20 20
Con collar fijo
4 2,6 M12x1 9,9 33 13 Máx. 10 – 14 – 193950 QSS-4-F 10
6 4 M14x1 11,8 34,9 14,4 Máx. 10 – 17 – 193951 QSS-6-F 10
8 5,5 M16x1 13,8 38,4 15,2 Máx. 13 – 19 40 	q 130642 QSS-8-F 10
10 6,5 M20x1 16,8 47,1 20,3 Máx. 15 – 24 86 	q 130643 QSS-10-F 10
12 7,5 M22x1 19,8 48,5 18,9 Máx. 17,5 – 27 105 	q 130644 QSS-12-F 10
1) Tamaño del envase en unidades
Racor pasamuros QSS
26 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2024/12
Racores rápidos roscados QS, estándar
Hoja de datos
Tapón ciego QSC-...H
QSC-4H
QSC-6H
QSC-8H
QSC-10H
QSC-12H
QSC-16H
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Casquillo enchufable B1 D5
@
D6
@
L1 L2
D1 [g]
QS-4 2,1 5 3 28 15 0,5 	q 153267 QSC-4H 10
130699 QSC-4H-100 100
QS-6 – 7 3 33 17 0,5 	q 153268 QSC-6H 10
130700 QSC-6H-100 100
QS-8 – 9 4 37 18 1 	q 153269 QSC-8H 10
130701 QSC-8H-50 50
QS-10 – 11 5 42 20,5 2 	q 153270 QSC-10H 10
130702 QSC-10H-50 50
QS-12 – 13 6 44 23 2,5 	q 153271 QSC-12H 10
130703 QSC-12H-20 20
QS-16 – 17 8 46 24 4 153272 QSC-16H 1
1) Tamaño del envase en unidades
Tapón ciego QSC-...H
512024/12 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...